

NCO Byg Aars A/S

Vestvej 5

9600 Aars

CVR-nr. 12036647

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Arne Robert Bindslev

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NCO Byg Aars A/S
Vestvej 5
9600 Aars

CVR-nr.: 12036647
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Jørgensen, formand
Michael Rene Jørgensen
Arne Robert Bindslev

Direktion

Michael Rene Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter omfatter opførelse af byggeri for fremmed regning i den nordlige del af Danmark, inden for områderne jord-, beton-, kloak- og murerarbejde. Endvidere har virksomheden en "spjældafdeling" som beskæftiger 8-12 ansatte, primært i lokalområdet. Herudover udføres forskellige arbejder med entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 blev et tilfredsstillende år for NCO Byg Aars A/S. Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.305 t.kr. efter skat.

Ledelsen havde forventet et pænt overskud i 2017. Afviklingen af nogle enkeltstående "tunge" entrepriser har forløbet som forventet.

Selskabet har pr. 1. januar 2017 grenspaltet selskabets firmadomicil ejendom, Vestvej 5, Aars til NCO Ejendomme ApS.

Den geografiske periferi er udvidet, herunder med nye entreprisopgaver i Sverige og Finland. Dette har styrket virksomhedens indtjening væsentligt.

Der har været fokus på styringen og afviklingen af entrepriserne. Dette har givet et tilfredsstillende entreprisafkast.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen har forholdt sig til hver enkelt igangværende entrepris pr. 31. december 2017, og har taget skyldigt hensyn til såvel de allerede indtrufne omkostninger som de, der forventes frem til færdiggørelsen. Disse er sammenholdt med den forventede salgsværdi af arbejdet såvel som eventuelle ekstra arbejder.

Ledelsen har gennemgået de afsluttede entrepriser pr. 31. december 2017. Der er afsat beløb til konstaterede og forventede garantireparationer, samt kommende års provisioner på garantistillelser.

Der er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af igangværende entrepriser og hensatte garantiforpligtelser pr. 31. december 2017 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i 2017 ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat eller balancen pr. 31. december 2017 udover ovenstående anført.

Forventet udvikling

NCO byg, Aars A/S forventer et tilfredsstillende resultat i 2018. Selskabets budgetter udviser et positivt resultat. Virksomheden vil udbygge og fastholde de nye geografiske markedsområder.

Ledelsesberetning

Der er igangsat nogle ledelsesmæssige processer i udførelsen af de enkelte entrepriser, disse processer fortsætter i 2018. Funktionærstaben er tilpasset de gældende arbejdsmæssige forhold og virksomhedens ordrebeholdning. Det finansielle beredskab og garantirammer er intakt og til rådighed til den fremtidige drift.

Særlige risici

Selskabets driftsaktivitet og indtjening er primært afhængig af aktiviteterne i bygge- og anlægsbranchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		24.654.472	28.815.844
Personaleomkostninger	1	(20.048.056)	(21.939.107)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.682.218)</u>	<u>(1.485.665)</u>
Driftsresultat		2.924.198	5.391.072
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		248.342	(25.563)
Andre finansielle indtægter	3	57.386	158.265
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(341.931)</u>	<u>(74.351)</u>
Resultat før skat		2.887.995	5.449.423
Skat af årets resultat	5	<u>(583.182)</u>	<u>(1.207.391)</u>
Årets resultat		<u>2.304.813</u>	<u>4.242.032</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Overført resultat		<u>304.813</u>	<u>2.742.032</u>
		<u>2.304.813</u>	<u>4.242.032</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	4.656.875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.067.973	5.480.044
Materielle anlægsaktiver	6	7.067.973	10.136.919
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		930.521	809.858
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.650	27.650
Finansielle anlægsaktiver	7	958.171	837.508
Anlægsaktiver		8.026.144	10.974.427
Råvarer og hjælpematerialer		100.040	119.140
Aktiver bestemt for salg		1.995.628	1.950.125
Varebeholdninger		2.095.668	2.069.265
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.507.538	9.654.231
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	675.209	380.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	221.832
Andre tilgodehavender		200.629	90.665
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		127.026	0
Tilgodehavender		18.510.402	10.347.478
Likvide beholdninger		9.325.192	13.686.499
Omsætningsaktiver		29.931.262	26.103.242
Aktiver		37.957.406	37.077.669

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		430.521	184.858
Overført overskud eller underskud		9.164.440	11.197.421
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital		<u>12.219.961</u>	<u>13.507.279</u>
Udskudt skat	9	1.777.929	1.484.340
Andre hensatte forpligtelser		<u>682.636</u>	<u>690.517</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.460.565</u>	<u>2.174.857</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.566.005	3.613.882
Finansielle leasingforpligtelser		494.762	888.677
Deposita		<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.100.767</u>	<u>4.542.559</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	463.495	602.316
Bankgæld		3.339	17.276
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.395.045	4.377.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.901.313	5.193.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.186.379	112.393
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.777.210
Anden gæld		<u>6.226.542</u>	<u>4.772.503</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.176.113</u>	<u>16.852.974</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.276.880</u>	<u>21.395.533</u>
Passiver		<u>37.957.406</u>	<u>37.077.669</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	625.000	184.858	11.197.421	1.500.000
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(2.092.131)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	245.663	59.150	2.000.000
Egenkapital ultimo	625.000	430.521	9.164.440	2.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				13.507.279
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(2.092.131)
Udbetalt ordinært udbytte				(1.500.000)
Årets resultat				2.304.813
Egenkapital ultimo				12.219.961

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	16.876.989	19.138.303
Pensioner	2.443.427	2.190.604
Andre omkostninger til social sikring	727.640	610.200
	20.048.056	21.939.107
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	48
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.682.218	1.485.665
	1.682.218	1.485.665
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	243	36
Valutakursreguleringer	0	89.495
Øvrige finansielle indtægter	57.143	68.734
	57.386	158.265
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	138.191	74.351
Valutakursreguleringer	203.740	0
	341.931	74.351
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.777.210
Ændring af udskudt skat	710.208	(569.819)
Refusion i sambeskatning	(127.026)	0
	583.182	1.207.391

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.645.000	15.611.209
Tilgange	0	4.162.766
Afgange	(5.645.000)	(3.426.297)
Kostpris ultimo	0	16.347.678
Af- og nedskrivninger primo	(988.125)	(10.131.165)
Årets afskrivninger	0	(1.682.218)
Tilbageførsel ved afgange	988.125	2.533.678
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.279.705)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.067.973
Ikke-ejede aktiver	-	946.838
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	625.000	27.650
Afgange	(125.000)	0
Kostpris ultimo	500.000	27.650
Opskrivninger primo	184.858	0
Andel af årets resultat	248.342	0
Tilbageførsel ved afgange	(2.679)	0
Opskrivninger ultimo	430.521	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	930.521	27.650

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
NCO Byg Hobro A/S	Hobro	A/S	100,0

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.349.551	32.756.494
Foretagne acontofaktureringer	<u>(51.674.342)</u>	<u>(32.375.744)</u>
	<u>675.209</u>	<u>380.750</u>

9. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver, avance igangværende arbejder, leasingforpligtelser, leasingaktiver samt garantiforpligtelser.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	65.000	225.000	1.566.005	1.300.000
Finansielle leasingforpligtelser	398.495	377.316	494.762	0
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>40.000</u>	<u>0</u>
	<u>463.495</u>	<u>602.316</u>	<u>2.100.767</u>	<u>1.300.000</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MJ Holding, Mariager ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.996 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld er stillet sikkerhed i kapitalandele i datterselskab. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017, 3 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 930 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 947 t.kr.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet garantier for 7.508 t.kr.
